CÂt
w->r/kc/í\i/CAMARA MUNICIPAL DEti';il

^BALSAS-MA i  fJA,
MM| inglslAfi^ pc»«rv«

ESTADO DO MARANHÃO u_/_
município de balsas I

CÂMARA MUNICIPAL DE BALS>
GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOMES

v/rtad

INDICAÇÃO N» 568/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente. Senhores Vereadores. Senhoras Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do
Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA
E SILVA, Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA SUBSTITUÍDO AS GRADES DE
PROTEÇÃO DA QUADRA DE ESPORTES DO BAIRRO VENEZA.

JUSTIFICATIVA

É uma demanda repassada pelos moradores e esportistas da localidade, que as grades

de proteção em volta de toda a quadra encontram-se em péssimas condições, com falta de

segurança e correndo risco de ocorrer algum acidente, pois a mesma é frequentada por

crianças, jovens, aduitos, idosos, fazendo as mais diversas atividades físicas e práticas

esportivas.

Diante do exposto, solicitamos ao Prefeito Municipal ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA,
que providencie o atendimento da demanda solicitada em caráter de urgência.

jH^. PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOM^ HOLANDA, EM 14 DE AGOSTO DE 2023.

ARNALDO S DE SOUSA

Ve(^dor (PDT)

OELHO JUNIORPAULO ED,
Vereador Coautor (UNIÃO BRASIL)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Nolelo, n« 2008, bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com